
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Rampone Michele

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

35 25/03/2024 17 6

Oggetto: 

Ditta Tomaificio New Projet - via Provinciale - Bucciano (BN) - D.Lvo 152/2016 e smi C. 3 Art. 
272 - Revoca D.D. n.34 del 14 febbraio 2017 di presa d'atto dell'adesione all'autorizzazione 
generale.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a) il D.lgs 152/06, recante norme in materia ambientale attribuisce alle Regioni la competenza per il rilascio

delle autorizzazioni alle emissioni in atmosfera;
b) il suddetto Decreto ha abrogato il DPR 203/88, i DPCM 21/07/89 e 25/07/91, il D.M.12.07.90;
c) la Ditta Tomaificio NEW PROJECT di Colandrea Serafino - rappresentante legale Sig. Colandrea Serafino,

***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS, con sede legale ed opificio in Bucciano (BN) alla via Provinciale
n. 12 è titolare di D.D. n. 34 del 14/02/2017 di presa d’atto dell’adesione alla autorizzazione a carattere
generale alle emissioni in atmosfera per l’attività di “Produzione di parti in cuoio per calzature”;

d) in data 23/01/2024 il Suap del Comune di Bucciano (BN) ha trasmesso la documentazione relativa a nuova
adesione all’autorizzazione generale per l’attività di “Produzione di parti in cuoio per calzature” inviata dalla
ditta Tomaificio NEW PROJECT Srl con sede legale ed opificio in Bucciano (BN) alla via Corticelle n. 3,
rappresentante legale Sig. Colandrea Serafino, nato a Montesarchio (BN) il 18/06/1973;

e) con  nota  raccomandata  del  07/02/2024,  acquisita  al  prot.  n.  81842  del  15/02/2024,  il  Sig.  Colandrea
Serafino, rappresentante legale, ha comunicato che l’attività di lavorazioni di parti in cuoio per calzature,
autorizzata  con  D.D.  n.  34 del  14/02/2017  di  presa d’atto  dell’adesione alla  autorizzazione a  carattere
generale alle emissioni in atmosfera per l’attività da svolgere presso la sede di Bucciano in via Provinciale n.
12 non è mai entrata in esercizio in quanto l’attività fu trasferita dalla Via Provinciale alla via Corticelle n. 3 in
Bucciano e fu autorizzata con nuovo DD n. 53 del 26/07/2018;

f) in  data  05/03/2024  con  nota  pec,  acquisita  al  prot.  118267  del  06/03/2024,  il  tecnico  della  ditta  ing.
Domenico Piscitelli, ha trasmesso dichiarazione dell’Amministratore della ditta, Sig. Colandrea Serafino, da
cui si evince che l’attività alla via Corticelle di Bucciano (BN) non è stata mai messa in esercizio nella sede
di  via  Provinciale  12  di  Bucciano  (BN)  e,  pertanto,  rinuncia  all’autorizzazione  di  cui  al  DD  n.  34  del
14/02/2017;

TENUTO CONTO
a) della dichiarazione sull'assenza di condizioni di conflitto di interessi resa, ai sensi dell'art. 6 bis della legge

241/90 e dell'art. 6 comma 2 del DPR 62/13, unitamente al responsabile del procedimento;

RITENUTO
a) di dover procedere ai sensi della D.G.R. n° 6898/94, alla revoca del D.D. n. 34 del 14/02/2017 di presa

d’atto dell’adesione alla autorizzazione a carattere generale alle emissioni in atmosfera per l’attività di
“Produzione  di  parti  in  cuoio  per  calzature”  rilasciata  alla  ditta  Ditta  Tomaificio  NEW PROJECT  di
Colandrea Serafino presso la sede di Bucciano in via Provinciale n. 12;

VISTI
a) il D.lgs 152 del 3 aprile 2006 e s.m.i.;
b) la Legge n. 61/94;
c) la Legge Regionale n. 10/98;
d) la Delibera di G.R. n. 4102/92 e s.m.i.;
e) il comma 2 dell'art.66 della L.R.28/5/2009 n.6 di approvazione dello Statuto Regionale;
f) la delibera di G.R. n° 82 del 06/03/12,
g) il DPR n° 59 del 13/03/13
h) il D.D. n° 370 del 18/03/14;
i) il D.D. n° 591 del 16/04/14;
j) il D.D. n° 463 del 27/07/16;

Alla stregua dell'istruttoria e dell'espressa dichiarazione di regolarità della stessa compiuta dal responsabile del
procedimento Geom. Alberto Spallone

DECRETA

1. per le motivazioni su esposte che qui si intendono integralmente riportate, di revocare il D.D. n. 34 del
14/02/2017  di  presa  d’atto  dell’adesione  alla  autorizzazione  a  carattere  generale  alle  emissioni  in
atmosfera  per  l’attività  di  “Produzione di  parti  in  cuoio  per  calzature”,  alla  ditta  Ditta  Tomaificio  NEW
PROJECT  di  Colandrea  Serafino  -  rappresentante  legale  Sig.  Colandrea  Serafino,***OMISSIS***
***OMISSIS*** ***OMISSIS*, con sede legale ed opificio in Bucciano (BN) alla via Provinciale n.12 e di
archiviare il relativo fascicolo per cessata attività;



2. avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art.3 della legge 241/90 e s.m.i., gli interessati possono
proporre: entro il termine di 60 gg decorrenti dalla data di notifica del presente atto, ricorso giurisdizionale
al TAR Campania, entro 120gg ricorso straordinario al Presidente della Repubblica;

3. di trasmettere il presente atto alla Direzione Generale 50.17;
4. di inviare, per quanto di competenza, copia del presente atto all'Amministrazione Provinciale di Benevento,

al Comune di Bucciano (BN), alla ASL di Benevento, all’ ARPAC Dipartimento Provinciale di Benevento ed
alla ditta destinataria del presente provvedimento;

5. di trasmettere, per via telematica, copia alla segreteria di Giunta e alla “sezione casa di vetro” del portale
regionale per adempiere agli obblighi di pubblicazione.

                                                                                                             Ing. Michele RAMPONE
               
   


